CONCLUÍMOS, contratar por DISPENSA DE LICITAÇÃO a empresa ESPÍRITO SANTO 
CENTRAIS ELÉTRICAS S.A - ESCELSA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.152.650/0001-92, para 

despesas com realocação de 05 (cinco) postes no Distrito de Mata Fria, neste Município, no valor 
total de R$ 16.865,04 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos), 
conforme Ofício nº 325/2019 da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e demais 
documentos que instruem os autos do processo em epígrafe. 

A despesa oriunda da presente Dispensa de Licitação, correrá à conta do orçamento do

[...]

Ratifico a contratação da empresa ESPÍRITO SANTO CENTRAIS ELÉTRICAS S.A - ESCELSA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.152.650/0001-92, para despesas com realocação de 05 (cinco) 

postes no Distrito de Mata Fria, neste Município, no valor total de R$ 16.865,04 (dezesseis mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos), conforme Ofício nº 325/2019 da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no que 

dispõe o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

Afonso Cláudio/ES, 09 de dezembro de 2019.